
>4_Á .
. J.:/.— _

lt'vw.

!

Registr,

; číslo ; 4237 _ ,2 ; ,:
'~ - >, : , ' f „.

„OSS - vozíky pro tabletový systém rozvozu 'pá'cientske.stravy"_ , \ ( \ [

Smluvní strany

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j 17268-ll/2012 ze dne 29.5.2012, v platném znění

 

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, Česká republika

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovníspojení: Česká národní banka

číslo účtu: 42334041/0710

zastoupená lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále jen „kupující “ na straně jedné)

a

ARTRANS s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn: oddíl C, vložka 102065.

se sídlem Hradecká 3/2526, 131 00 Praha 3

IČO: 27175782

DIČ: czz717582

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 35-3691980207/0100.

zastoupená Ing. Arturem Am blerem, jednatelem

.. ,“

(dálejen „prodávajlcl na straně druhé)

dále společně „smluvní strany ”

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU

(dále jen „Smlouva")

|.

Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého

rozsahu, vedeného kupujícím jako veřejným zadavatelem pod názvem „OSS - vozíky pro tabletový

systém rozvozu pacientské stravy“, interní ev. č. zakázky PZ—2022-00000224. V případě, že je

vtéto Smlouvě odkazováno na zadávací podmínky, má se na mysli písemná výzva kupujícího

k podání nabídky a podmínkyv ní uvedené, vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce malého

rozsahu.

2. Tato Smlouva je uzavírána vsouladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění (dále jen Občanský zákoník) a vychází ze zadávacích podmínek

k veřejné zakázce uvedené vodst. 1. tohoto článku a z nabídky prodávajícího podané v rámci

citovaného zadávacího řízení.

3. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky

obsažené vzadávacích podmínkách zadávacího řízení uvedeného vodst. 1. tohoto článku a

v Občanském zákoníku.

Evidenční číslo IKEM: PZ-2022-0000224

 



 

„OSS - vozíky pro tabletový systém rozvozu pacientské stravy"

II.

Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu celkem 3 ks vozíků CNS,

uzavřených pro tabletový systém rozvozu pacientské stravy, z toho 2 ks pro 40 tabletů a 1 ks pro

20 tabletů (dále též „zboží“ nebo „předmět pinění"), splňujících specifikaci stanovenou kupujícím

v Příloze č. 1 této Smlouvy, závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo

k tomuto zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu cenu ve sjednané výši,

a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

vvl

Předmětem plnění je zboží nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, vnejvy55| jakosti

poskytované výrobcem předmětu plnění, spolu se všemi právy nutnými kjeho řádnému a

nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, která je její

nedílnou součástí.

a. Součástí předmětu plněníje rovněž:

o dodání návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné nebo elektronické podobě

. dodání příslušných prohlášení, atestů a certifikátů potřebných pro používání zboží

. zaškolení/instruktáž obsluhy vozíků.

|||.

Doba a místo plnění předmětu smlouvy

Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy kupujícímu nejpozději do 4 týdnů ode dne

nabytí účinnosti této Smlouvy.

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo kupujícího - Institut klinické a experimentální

medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 00 Praha 4 (provoz Odboru služeb a stravování).

Kontaktní osoba kupujícího pro převzetí zboží je_vedoucí Oddělení stravování

IKEM,tel—mobil=_emai—

Předmět plnění, včetně všech jeho součástí, je předán a dodávka řádně splněna podpisem

předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. Protokol nebude však podepsán dříve,

než budou zástupci kupujícího řádně seznámeni s provozem a obsluhou předmětu plnění.

Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění nabývá kupující vlastnické právo ke zboží a

přechází na něj nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží, které je poškozené,

či jinak nesplňuje podmínky této Smlouvy.

Dodávka bude oznámena kupujícímu nejméně 2 pracovní dny předem, přičemž místem

vyrozumění 'le Oddělení stravování IKEM, naemail—tel. č.:

mobil:

Kupující svým podpisem předávacího protokolu potvrzuje funkčnost, kompletnost a uvedení do

provozu dodaného předmětu plnění. Kupující má právo nepodepsat protokol vpřípadě, že

prodávající prokazatelně porušil smluvní povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

Prodávající zajistí instruktáž zaměstnanců provedenou oprávněnou osobou. Instruktáž bude

doložena na předávacím protokolu podepsaném oběma smluvními stranami.

V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškerých

dokladů a provedením zaškoleníje prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení

Evidenční číslo IKEM: PZ-2022-0000224

 



„OSS - vozíky pro tabletový systém rozvozu pacientské stravy"

 
 

 

 
 

IV.

Kupní cena

Cena předmětu plnění bez daně z přidané hodnoty

746 000,— Kč

(bez DPH) činí

156 660,— Kč

_DPH 21 % činí

902 660 Kč

Cena předmětu plnění celkem včetně DPH činí    
 

Jednotkové ceny zbožíjsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy - Technická specifikace předmětu plnění

1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena předmětu plnění uvedená výše je závazná a konečná a

zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu Smlouvy. Prodávající není

oprávněn cenu zvýšit ani účtovat Kupujícímu žádné další částky v souvislosti s plněním dle této

Smlouvy.

Výjimku tvoří případ, kdy po uzavřenítéto Smlouvy dojde v průběhu dodací lhůty ke zvýšení sazby

DPH; vtom případě je prodávající oprávněn kupujícímu vyúčtovat DPH v plné výši, i když tím

dojde ke zvýšení shora uvedené kupní ceny. Změny sazby DPH po uplynutí dodací lhůty nemají

na kupní cenu vliv. DPH bude připočtena dle platných právních předpisů ve lhůtě uskutečnění

zdanitelného plnění.

Právo na zaplacení kupní ceny vzniká podpisem předávacího protokolu, způsobem a v místě

plnění v souladu s touto Smlouvou.

V.

Platební podmínky

Kupující neposkytuje zálohy.

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového

dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude předávací protokol

osvědčující dodání předmětu Smlouvy.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovidat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví a

zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen zákon o DPH) a musí

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané

hodnoty v platném znění (dále jen zákon o DPH).

Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

řádně vystavené faktury kupujícímu.

Prodávající se zavazuje, že na daňovém dokladu uvede evidenční číslo veřejné zakázky (jedná se

o číselný údaj uvedený v zápatí této Smlouvy).

V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou, je

kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením důvodu jejího

vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne

doručení opravené nebo nové vystavené faktury kupujícímu.

Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na

daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona

o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce

daně prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno

Evidenční číslo IKEM: PZ-2022-0000224



„OSS - vozíky pro tabletový systém rozvozu pacientské stravy"

dle předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny

bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

vregistru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je povinen

nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný

účet vznikla.

Vpřípadě prodlení kupujícího súhradou faktury má právo prodávající na úrok zprodlení

v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých vsouvislosti stouto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

VI.

Záruka za jakost

Prodávajícíje povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této Smlouvy, bez právních

či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců ode

dne od okamžiku uvedení do provozu. V této době odpovídá kupujícímu za to, že předmět plnění

si zachová vlastnosti sjednané touto Smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti.

Po dobu záruky se prodávající zavazuje zabezpečit bezplatnou záruční opravu předmětu plnění,

případně výměnu vadných součástí, a to včetně veškerých nákladů spojených s opravou na místě,

popřípadě dodáním opravených, respektive nových, dílů nebo součástí až do místa plnění

v případě, že oprava nebude provedena na místě.

Záruka za jakost se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou.

Záruční doba počíná běžet od data předání předmětu smlouvy, jeho uvedení do provozu a

zaškolení obsluhujícího personálu a potvrzení záručního listu. Záruční doba se prodlužuje o dobu,

po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

Pro uplatnění záruky za jakost je rozhodující dodržení postupů a instrukcí, se kterými byl kupující

seznámen při instalaci a zaškolení.

Kupujícíje povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co

je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této

Smlouvy, telefonicky na tel.č._ nebo na e-mail:—

Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad nebo den, ve

kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky či e-mailem. Kupující je oprávněn

vybrat si způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem

nahlášenívady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první.

Kupujícímu náležívolba práva 2 vadného plnění, přičemžje oprávněn po prodávajícím:

a) nárokovat dodání chybějícího plnění;

b) nárokovat odstranění vad opravou plnění;

c) nárokovat dodání nového zboží bez vad;

d) nárokovat přiměřenou slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění nebo

e) odstoupit od této Smlouvy, neodstraní-li prodávající vady plnění v přiměřené lhůtě.

Evidenční číslo IKEM: PZ-2022-0000224



10.

11.

12.

„OSS - vozíky pro tabletový systém rozvozu pacientské stravy"

Prodávající je povinen nastoupit kodstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu,

nejpozději však do 2 pracovních dnů od okamžiku nahlášení vady.

Prodávající je povinen odstranit zjištěné vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3

pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady nebo nezahájí servisní zásah

podle čl.VI. bod 7. této Smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 0,5 % z kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody

tím není dotčen.

V případě, že prodávající neodstraní zjištěnou vadu ve lhůtě podle čl. Vl. bod 8. této Smlouvy, je

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny, a to za každý i

započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen.

Neodstraní-li prodávajícívady předmětu plněnív souladu s touto Smlouvou řádně a včas, a to ani

vdodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu ktomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat

odstranit vady předmětu třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré

účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu plnění třetí osobou. Timto

není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty.

Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady.

VII.

Smluvní pokuty

Vpřípadě nesplnění povinností vyplývajících ztéto Smlouvy vzniká oprávněné straně právo

účtovat straně povinné smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě.

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne, kdy byla jednou ze stran u druhé smluvní strany

uplatněna a hradí se formou bezhotovostního převodu peněžních prostředků na bankovní účet

oprávněné strany uvedený v této Smlouvě.

Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku.

VIII.

Odstoupení

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit vpřípadě jejího

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany

prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než

15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud

objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky,

který je touto Smlouvou předpokládán.

Pro účely této Smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové

porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto

porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem

Smlouvu uzavřít.

Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí

obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

IX.

Závěrečná ujednání

Evidenční číslo IKEM: PZ-2022-0000224

 



l

„OSS - vozíky pro tabletový systém rozvozu pacientské stravy'

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen

„zákon o registru smluv”). Uveřejnění zajistí kupující.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných

číslovaných dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou

součástí této Smlouvy.

3. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 Občanského zákoníku. Ve vztazích

mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními

zákona, jež nemají donucující účinky.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdržíjeden výtisk

s platností originálu. Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisující jako druhá v

pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu od podpisu Smlouvy.

V případě, že je smlouva podepisována elektronicky, s elektronickým uznávaným podpisem,

vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující jako

druhá v pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního

elektronického nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

5. Smluvní strany se dle § 89a zákona č.99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění dohodly,

že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze Smlouvy je příslušným

soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem kupujícího.

6. Prodávající se zavazuje při dodávce předmětu plnění dodržovat veškeré právní předpisy ČR s

důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na dodávce

podílet (tj. případně i pro své poddodavatele).

7. Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů,

a to v rozsahu, ve kterém to dodávka předmětu plnění dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná

opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování

životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a dále

se zavazuje k ekologickému odstranění odpadů.

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh.

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl

sjednán v tísni ani za jinakjednostranně nevýhodných podmínek.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění

V Praze dne 7. 0.7. 2322 V Praze dne DŽ%[fázy

Za kupujícího:

   
Za rodá

Ing. Michal Stlborek, MBA

ředitel

Evidenční číslo IKEM: PZ—2022-0000224  



Příloha č. 1 —Technická specifikace

POŽADOVANÝ TECHNICKÝ STANDARD

Nabízené zařízení musí splňovat stanovené požadavky a parametry, nabídka uchazeče, která nesplní

požadovaný standard, bude vyloučena 2 hodnocení VZ.

U číselných hodnot připouští zadavatel toleranci 10%+/- , u číselných hodnot max./min. se tolerance

nepovoluje.

1) Tabletový vůz CNS uzavřený pro 40 tablet

' kapacita min. 40 tablet

' vůz kompatibilní se stávajícím tabletem zadavatele (Abner - Activ Tray) o rozměrech GN, tedy

530x325x95 mm

' vůz musí umožňovat a být přizpůsoben i pro použití tabletových systémů o rozměrech EURONORM , tedy

max. rozměrů 530x370x110 mm

' skříň vozu, dvě samostatné sekce, každá s vlastními dveřmi, s uložením tabletů na rozpon 530 mm, vždy

dva za sebou na jeden pár vsuvů

' uzavřený, dvouplášťový (vnější boky, dno, strop, záda )

' vnitřní stěna dvouplášťová — hygienické provedení

° hlubokotažné vsuvy, s hlubokotažnou pojistkou proti překlopenítáců při manipulaci, vpředu a vzadu

(min. 2 kusy výlisku nad každým samostatným vsuvem - tj. 4 ks na etáž)

' odstup vsuvů min. 115 mm

' dvouplášťové dveře s dvoubodovým (nahoře a dole) uzávěrem, otočné o 270” s aretací v otevřené poloze

' 4 svislá madla na rozích, přístupná i při otevřených dveřích

' kola CNS (23 200 mm, dvě pevná, dvě bržděná otočná

' vnější max. rozměry: 1410x890x 1670mm

' rohové plastové nárazníky, robustní na rozích V úrovni dna

' včetně úchytu pod dnem vozu pro el. tažné zařízení (tahač) — pozice 3

' vůz kompatibilní (plně navazující a přizpůsobený) pro napojení a společné použití s el. tažným zařízením —

tahačem dle bodu 3)

Nabídková cena za 1 ks 274 750,- Kč bez DPH
 

Nabídková cena CELKEM za 2 ks (549 500,- lKč bez DPH
 

2) Tabletovy’ vůz CNS uzavřený pro 20 tablet

' kapacita min. 20 tablet

' vůz kompatibilní se stávajícím tabletem zadavatele (Abner - Activ Tray) o rozměrech GN, tedy 530x325

x95 mm

' vůz musí umožňovat a být přizpůsoben i pro použití tabletových systémů o rozměrech EURONORM , tedy

max. rozměrů 530x370x110 mm

' skříň vozu, ze tří stran uzavřená s vlastními dveřmi, s uložením tabletů na rozpon 530 mm, vždy dva za

sebou na jeden pár vsuvů

° uzavřený, dvouplášťový (vnější boky, dno, strop, záda )

 



 

 

hlubokotažné vsuvy, s hlubokotažnou pojistkou proti překlopenítáců při manipulaci, vpředu a vzadu

(min. 2 kusy výlisku nad každým samostatným vsuvem - tj. 4 ks na etáž)

odstup vsuvů min. 115 mm

dvouplášťové dveře s dvoubodovým (nahoře a dole) uzávěrem, otočné o 270° s aretací v otevřené poloze

4 svislá madla na rozích, přístupná i při otevřených dveřích

kola CNS (Z) 200 mm, dvě pevná, dvě bržděná otočná

vnější max. rozměry: 1410x890x1670mm

rohové plastové nárazníky, robustní na rozích v úrovni dna

včetně úchytu pod dnem vozu pro el. tažné zařízení (tahač) - pozice 3

vůz kompatibilni (plně navazující a přizpůsobený) pro napojení a společné použití s el. tažným zařízením —

tahačem dle bodu 3)

 

Nabídková cena za 1 ks 196 500,- Kč bez DPH

3) Elektrické tažné zařízení — tahač

(není součástí nabídky, ale nabízené vozíky musí být kompatibilní s tímto tažným zařízením)

zařízení zajišťující transport (tažení/tlačení) tabletových vozů po objektu ev. i mimo něj, přičemž se

předpokládá a požaduje, aby vozy jely po vlastních kolech

tažná síla na vodorovné trase 1500 kg, 750 kg na 10% stoupání

robustní motor, kroutící moment 170 Nm, odolný proti nárazům při pojezdu přes dlažbu nebo nerovný

povrch vně objektu

jednoduchý transport, nezávislý na velikosti zatížení

intuitivní úchyty přizpůsobí rychlost pojezdu tahače k rychlosti chůze obsluhy v rozmezí 0-5 km/hod.

intuitivní senzorové úchyty zajišťují ovládání motoru, rychlost pojezdu

intuitivní úchyty podle tlaku rukou obsluhy na úchyt převádí tuto sílu do rychlosti posunu tahače (lehké

sevření úchytu, tahač jede pomalu, silnější sevření úchytu tahačjede rychleji, tj. tahač jede podle toho,

jak žádá obsluha nikoliv naopak, že by obsluha běžela podle rychlosti na tahači)

intuitivní úchyty ovládají elektromechanické napojení (propojení) tahače s tabletovým vozem

nevyžadujícijakékoliv oprávnění obsluhy k řízení motorových vozidel

vysoká použitelnost a mobilita i v úzkých prostorách

otočný bod ve středu tabletového vozu zajišťuje otáčení vozu na místě

možno ovládat za provozu pouze jednou rukou

nouzový vypínač

klíčový vypínač proti neoprávněnému zneužití

dva nezávislé brzdicí systémy (provozní motorový + dodatečný elektromagnetický parkovací)

bezúdržbové, bezplynové, olovnato-gelové baterie

napětí 24 V, vč. dobíjecího zařízení, kapacitně odpovídajicí navrženému typu, dobíjecí proud

s elektronickou ochranou proti přebití

elektromechanické adaptace (propojení),

kompatibilní na navrhované tabletové vozy


